ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN HỒNG

Số:          /UBND-NC

V/v thực hiện Tiêu chí số 4

về “An ninh, trật tự đô thị”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tân Hồng, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ngành Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 551/UBND-NCPC ngày 16/7/2024 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh về việc triển khai thực hiện thực hiện Hướng dẫn số 12/HD-

BCA-V05 ngày 21/5/2024 của Bộ Công an về việc thực hiện Tiêu chí số 4 về

“An ninh, trật tự đô thị” theo Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày

18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định tiêu chí, trình tự,

thủ tục xét, công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh (Viết tắt là Hướng dẫn số

12/HD-BCA-V05 của Bộ Công an), Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ngành Huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức

quán triệt, triển khai thực hiện Hướng dẫn số 12/HD-BCA-V05 của Bộ Công an

(có văn bản gửi kèm) đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân

dân nắm, thực hiện nghiêm túc.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng các nội dung Hướng dẫn số

12/HD-BCA-V05 của Bộ Công an đến các cơ quan, đơn vị, địa phương nhằm

huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị và Nhân dân tích cực tham gia xây

dựng đô thị văn minh, tạo dựng môi trường văn hoá đô thị lành mạnh, góp phần

xây dựng Huyện đạt chuẩn nông thôn mới.

- Đối với thị trấn được xét, công nhận, công nhận lại đạt chuẩn đô thị

văn minh phải đảm bảo đạt đủ 06 nội dung trong Tiêu chí số 4 về “An ninh,

trật tự đô thị”. Khi Hội đồng Huyện họp xét, công nhận, công nhận lại thị trấn

đạt chuẩn đô thị văn minh thì thành phần dự họp phải có đại diện lãnh đạo Công

an Huyện tham gia với tư cách thành viên Hội đồng để xem xét, đánh giá Tiêu

chí số 4 về “An ninh, trật tự đô thị”.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền

thanh, Trang thông tin điện tử Huyện đẩy mạnh tuyên truyền Hướng dẫn số

12/HD-BCA-V05 của Bộ Công an với các hình thức phù hợp, nhằm nâng cao

vai trò, trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương về thực

hiện Tiêu chí số 4 về “An ninh, trật tự đô thị”.

2

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quan tâm đầu tư, triển khai thực hiện hệ

thống camera giám sát, bảo đảm an ninh, trật tự tích hợp được với các phần

mềm hiện có để phục vụ hiệu quả công tác bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn

quản lý.

Thường xuyên lãnh đạo, chỉ đạo các ngành, tổ chức chính trị - xã hội, các

khóm, ấp tăng cường phối hợp, triển khai thực hiện có hiệu quả công tác đảm

bảo an ninh, trật tự và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc,

góp phần thực hiện đạt Tiêu chí số 4 về “An ninh, trật tự đô thị” trong xây dựng

thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh.

4. Giao Công an Huyện tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện, Ban Chỉ đạo

138/ĐP Huyện theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các ngành, địa phương

triển khai thực hiện; đồng thời định kỳ tập hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo

cáo về trên đúng quy định.

Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa

phương kịp thời phản ánh về Ủy ban nhân dân Huyện (qua Công an Huyện), để

được hướng dẫn, thống nhất thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, PCT/UBND Huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện;

- Công an Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT/UB, NC(S).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T13:30:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T13:30:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T13:30:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!